
МУВ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ISHII II [АЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛОУЕЗ РАЙОНЫ

МУЕ lililUlАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлауез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru 
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
20 4^^2^0777 20^*^Й.

О внесении изменений в постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
ог 24 января 2014 года № 101 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие муниципальной
службы в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную 
программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 
Мелеузовский Район Республики Башкортостан», утвержденную 
Постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан от 24 января 2014 года№ 101 (с последующими 
изменениями).

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

М.С. Ибрагимов
34764 3 20 20

127

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru


Утверждены
Постановлением главы 

Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 
от 2^*Уг.

ИЗМЕНЕНИЯ, 
ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

1) в паспорте Программы:
разделы "Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы", 
"Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей 
редакции:

«Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы.

Доля муниципальных служащих, прошедших повышение 
квалификации относительно количества муниципальных 
служащих, которым подлежит пройти повышение 
квалификации;
доля муниципальных служащих соблюдающих запреты и 
ограничения, направленных на предупреждение 
коррупции;
доля участия муниципальных служащих в проведении 
семинаров-совещаний, видеоконференций по актуальным 
проблемам применения законодательства в сфере 
муниципальной службы;
доля размещенных муниципальных нормативно-правовых 
актов в сфере муниципальной службы на официальном 
сайте органа местного самоуправления от общего 
количества, подлежащего размещению;
организация выборов в представительный орган 
муниципального образования на всех участках 
избирательных комиссий;
организация первичного воинского учета в сельских 
поселениях, на территориях которых отсутствуют воинские 
комиссариаты от общего количества сельских поселений; 
доля переписных участков предоставленных для 
организации Всероссийской переписи, обеспеченных 
условиями для работы, охраной, транспортом, услугами 
связи, относительно общего количества переписных 
участков;



занятие призового места в конкурсах эффективности 
деятельности органов местного самоуправления в 
Республике Башкортостан;
Доля граждан, получивших доплату к пенсии за выслугу 
лет от общего количества граждан, имеющих право;
Организация составления списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции.

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств бюджета муниципального образования, бюджета 
Республики Башкортостан, Федерального бюджета.
Общий прогнозируемый объем финансирования 
Программы на 2014-2021 годы за счет всех источников 
составит 599679,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан - 541270,7 тыс. рублей, из них 
по годам;
в 2014 году - 47456,0 тыс. рублей;
в 2015году- 51021,4 тыс. рублей;
в 2016 году - 53808,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 52291,3 тыс. рублей;
в 2018 году — 67882.0 тыс. рублей;
в 2019 году - 86520,4 тыс. рублей;
в 2020 году - 92874,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 89 417,1 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан - 41657,8 
тыс.рублей, из них по годам:
в 2014 году - 1190,3 тыс. рублей;
в 2015году - 1677,4 тыс. рублей;
в 2016 году - 5182,4 тыс. рублей;
в 2017 году - 4901,3 тыс. рублей;
в 2018 году - 5521,9 тыс. рублей;
в 2019 году -7593,2 тыс. рублей;
в 2020 году - 7843,3 тыс. рублей;
в 2021 году - 7748,0 тыс.рублей.

в) федерального бюджета - 16751,4 тыс.рублей, из них по 
годам:
в 2014 году - 1446,2 тыс. рублей;
в 2015году - 1505,4 тыс. рублей;
в 2016 году - 2667,2 тыс. рублей;
в 2017 году -1571,1 тыс.рублей;
в 2018 году - 1902,8 тыс. рублей;
в 2019 году - 1853,5тыс. рублей;



в 2020 году - 2213,6тыс. рублей;
в 2021 году - 3 591,6 тыс. рублей.

2) раздел 5 "Ресурсное обеспечение программы" изложить в следующей 
редакции:

«5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы «Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» будет 
осуществляться за счет средств местного, федерального, республиканского 
бюджета. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном 
порядке вносятся изменения в показатели Программы.

Общий прогнозируемый объем финансирования Программы на 2014-2021 годы 
за счет всех источников составит 599679,9 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан - 541270,7 тыс. рублей, из них по годам:
в 2014 году - 47456,0 тыс. рублей;
в 2015году - 51021,4 тыс. рублей;
в 2016 году - 53808,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 52291,3 тыс. рублей;
в 2018 году - 67882.0 тыс. рублей;
в 2019 году - 86520,4 тыс. рублей;
в 2020 году - 92874,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 89 417,1 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан - 41657,8 тыс.рублей, из них по годам:
в 2014 году - 1190,3 тыс. рублей;
в2015году - 1677,4 тыс. рублей;
в 2016 году - 5182,4 тыс. рублей;
в 2017 году - 4901,3 тыс. рублей;
в 2018 году - 5521,9тыс. рублей;
в 2019 году - 7593,2 тыс. рублей;
в 2020 году - 7843,3тыс. рублей;
в 2021 году - 7748,0 тыс.рублей.

в) федерального бюджета - 16751,4 тыс.рублей, из них по годам:
в 2014 году - 1446,2 тыс. рублей;
в 2015году - 1505,4 тыс. рублей;
в 2016 году - 2667,2 тыс. рублей;
в 2017 году - 1571,1 тыс.рублей;
в 2018 году - 1902,8 тыс. рублей;
в 2019 году — 1853,5тыс. рублей;
в 2020 году - 2213,6тыс. рублей;
в 2021 году - 3 591,6 тыс. рублей.



Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
источников ее финансирования по годам реализации в разрезе программных 
мероприятий представлено в приложении N 1 к муниципальной программе.»

3) приложение N 1 к муниципальной программе«Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан»» изложить в новой редакции.

4) приложения N 2 к муниципальной программе «Перечень целевых 
индикаторов и показателей муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан»»изложить в новой редакции.

Управляющий делами И.Р. Мулюков



’’Приложение N 1
к муниципальной программе 

"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Мелеузовский район 

Республики Башкортостан" (в ред. постановления 
главы Администрации

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН"

№ 
н/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 (п

од
пр

ог
ра

мм
ы

, 
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

)

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й и

сп
ол

ни
те

ль
, с

ои
сп

ол
ни

те
ль

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

Коды классификации расходов бюджета Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей (с одним десятичным знаком после запятой)

С
ро

к р
еа

ли
за

ци
и 

ме
ро

пр
ия

ти
я

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 и 

по
ка

за
те

ль
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

, д
ля

 д
ос

ти
же

ни
я 

ко
то

ро
го

 р
еа

ли
зу

ет
ся

 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
(о

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е)

Ц
ел

ев
ой

 и
нд

ик
ат

ор
 и

 п
ок

аз
ат

ел
ь п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
, д

ля
 

до
ст

иж
ен

ия
 ко

то
ро

го
 р

еа
ли

зу
ет

ся
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 

(о
сн

ов
но

е 
м

ер
оп

ри
ят

ие
)

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т р

еа
ли

за
ци

и 
ме

ро
пр

ия
ти

я,
 е

ди
ни

ца
 и

зм
ер

ен
ия

Значение непосредственного результата реализации мероприят 
(по годам)

Ве
д. г Рэ
П

р

Ц
С

Р <

Be
et

 
о

20
14

20
15

20
16

20
17 м

о 
г-1 20

19

20
20 О г-1 20
14 о

91 ог 20
17

20
18

6102

о 

м 20
21

1 2 3 <1 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 9 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Развит» 
е 
муницип 
альней 
службы 
в 
муницил 
аль ном 
районе 
Мелеузо 
вский 
район 
Респу5л 
ики 
Башкорт 
остан

Всего, в том 
числе:

к X X X X 594369,1 50092,5 54204,2 61657,6 58763,7 75306,7 95967,1 102931, 
4

100 756.
7

g 
5 о
I

X X X X X X X X X X X

бюджет 
Республики 
Башкортостан 706 X

08.0.0 
000

X X 41657,8 1190,3 1677,4 5182,4 4901,3 5521,9 7593,2 7843,3 7748,0

федеральный 
бюджет 706 X

08.0.0 
ООО X X 16756,7 1446,2 1505,4 2667,2 1571,1 1902,8 1853,5 2213,6 3 591,6

бюджет
муниципалаНОГ 
о района 
Мелеузовский 
район 
Республики 
Башкортостан

706 X
08.0.0 

ООО
X X 535954,6 47456,0 51021,4 53808,0 52291,3 67882 86520,4 92874,5 89 417,1

внебюджетные 
источники

X к X X X



местный бюджет
бюджет

Итого, в 
том числе:

бюджет 
Республики 
Баш кортостан

внебюджетные 
источники Республики

Башкортостан

федеральный бюджет внебюджетные 
источники

бюджет 
Республики 
Башкортостан

федеральный 
бюджет

местный 
бюджет

ежегодно ежегодно ежегодно

X
Соблюдение нормативного количества должностей муниципальной службы ло 

выполняемым полномочиям, штатных единиц
Соблюдение нормативного количества должностей муниципальной службы 
по выполняемым полномочиям, штатных единиц

£

х о

X &

X &

X £ UJ

X £

X

1адачи: стимулирование органов м
естно

 to сам
оуправления к наращ

иванию социально-экономического потенциала м
униципального образования, повы

ш
ение проф

ессиональной ком
петенции м

униципальны
х служащ

их в М
елеузоэском районе, повы

ш
ение привлекательности муниципальной службы



i-j £

М
еропри 

: 
ятие2: 
обеспече 
ник В 
пределах 
М

УН
Н

Ц
И

П 
ального 
образова 
Н
И
Я 

деятелей 
ости 
адм

инис 
тративи 
ы

.х 
ко

 мисси 
й М

еропри 
ятие1: 
обеспече 
ние 
деятель

 и 
ости 
комисси 
и по 
делам 
несовер 
ш

енноле 
тннх и 
защ

ите 
их прав

органы
 

м
естного 

сам
аупра 

। 
вления

I 
П
С

передачи 
ы

м
полномо 
чиям

Ад 
мин 
ист 
рат 
нвн 
ая 

ком
 

нсс 
И
Я 

АД
 

М
И

Н 
ист 
ран 
ии 

м
ун 

ици 
пал 
ьно 
го 

ран 
она 
M

e 
леу 
зов 
ски 

й 
рай 
он Ко 

М
Н

С 
сия 
по 

дел 
ам 
нес 
ове 
рте 
нно 
лет

 
них 
Ад 
мин 
ист 
рад 
Н

И 
м

ун 
ици 
пал 
ьно 
го 

ран 
она 
M

e 
леу 
зов 
скии 
рай 
он

ици 
пал 
ьно 
го 

рай 
она 
M

e 
леу 
зов 
ский 
рай 
он

внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

местный 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет
Республики 
Башкортостан

И
того, 

1 
в том

 
числе:

внебюджетные 
источники

местный 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
Республики 
Башкортоста

И
того, 

в том
 

числе:

внебюджетные 
источники

местный 
бюджет

федеральный 
бюджет

х X X g X X X X g X X X g

X X X
2 X X X X 2 X X X X

X X X

08.0.0 
3.7309

0 X X X X 0
80

Ei
'£

 
0'

0'
80 X X X 0

О
О

О
О

’Е 
0’

0’
80

X х X В о X X X X s X X X х

X X X X X X X X X X X X X

Ох
Jo
СО

сл

Ъй

GO co so co
00

со со
ОО СО 

"*О

229,4

229,4 
|

760,9

760,9

‘ьз

JO

229,4

998,0

\о <5 ОС
Ф

1505,4

229,4

998,0

998,0

1579,2

1

м ОО

0'
86

6

0'
86

6

E'
!O

t

О

1120,6 О'

1902,8

1

1617,3

1287,2

1670,2

1330,1

1330,1

2213,6

1669,4

1669,4

1329,7

ts> уо 
Tj

i

2309,9

ежегодно ежегодно

1,2,3,4

1,2,3,4

X X

Соблюдение нормативного количества должностей муниципальной 
службы по выполняемым полномочиям, штатных единиц

Соблюдение нормативного количества должностей муниципальной службы 
по выполняемым полномочиям, штатных единиц

р ы

м

О I'J

я м

■£ м

ьт

р м

о м



Задача: организовать исполнение полномочий в части первичного воинского учета на территориях сельских поселений

3.3
Меропри 
ятиеЗ;
организа 
ЦИН
деятельн 
ости а 
сфере 
опеки и 
полечите 
льства

Отд 
ел 

one 
ки 
и 

поп 
ечи 
тел 
ьст 
ва 
Ад 
МИК 
ист 
рац
ИИ 

мун 
ици 
пал 
ьна 
го 

рай 
она 
Me 
леу 
зов 
скп

И 
ран 
он

И
то

го
, в

 то
м 

чи
сл

е:

X X X X X 25695,9 3635,0 3635,0

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

706 0113
08.0.0
3.7306 

0

100, 
200 X 25695,9 3635,0 3635,0

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

х X х X X

м
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет X X X X

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

X X X X X

Меропри 
ятие4;
обеспече 
ние 
выполне 
кия 
государе 
таенных 
полноМО 
чий, 
перемани 
ых 
органам 
местного 
самоупра 
вления - 
сельским 
поселени 
ям по 
первично 
му 
воинско 
му учету 
на 
территор 
иях, где 
отсутств 
уют 
воинские 
комиссар 
иаты

Сел 
ЪСК 
ие 

пос 
еле 
НИЯ 
МР 
Me 
леу 
зов 
скн 
й 

рай 
он 
Рес 
пуо 
лик 

и
Ба 
шк 
орт 
ост 
ан

Итого, 
Б ТОМ 
числе X X X X X 14186,6 1446,2 1505,4 1579,2 1571,1

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

X X X X X

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

706 0203
08.0.0
3.5118 

0
500 X 14186,6 1446,2 1505,4 1579,2 1571,1

з t т а 
t §
2 kD

X х X X X

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

X х X X X

Задача: Организовать составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции



4100,0 4688,7 4843,0 4 748,9

О £ 
§ 

i
1,2,3,4 X

С
об

лю
де

ни
е 

но
рм

ат
ив

но
го

 ко
ли

че
ст

ва
 д

ол
жн

ос
те

й м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
жб

ы
 по

 
вы

по
лн

яе
мы

м 
по

лн
ом

оч
ия

м,
 ш

та
тн

ы
х 

ед
ин

иц

- - 7,5 7,5 7,5 7,5 7.5 7,5

4100,0 4688,7 4843,0 4748,9

1735,3 1853,5 2213,6 2 265,1

о 
й с
4J
8

6 X

Ко
ли

че
ст

во
 с

ел
ьс

ки
х п

ос
ел

ен
ий

 в 
ко

то
ры

х о
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 пе
рв

ич
ны

й в
ои

нс
ки

й 
уч

ет
, е

ди
ни

ц

16 16 16 16 16 16 16 11735,3
1853,5 2213,6 2 265,1



Задача: обеспечить проведение выборов в представительный орган местного самоуправления

3.5

Меропри 
ятие 
5:составл 
ение 
списков 
кандидат 
ов В 
присяжн 
ые 
заседате 
ли 
федераль 
ных 
судов 
общей 
юрисднк 
ЦИН

Ад 
мин 
ист 
рац 
ИЯ 
МР 
Me 
леу 
зов 
ски 
й 
рай 
он 
РБ

Итого» 
В том 
числе:

X X X X X 212,3 0 0 0

бю
дж

ет
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

X X X X X
ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет

706 0105
08.0.0
3.5120 

0
500 X 212,3 0 0 0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

х х х X X

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
И

С
ТО

ЧН
И

КИ X х X X X

4 Основно 
е 
меропри 
яти&4: 
орган иза 
ция и 
проведен 
ие 
выборов 
в 
представ 
ительны 
й орган 
муницип 
ального 
образ о ва 
НИЯ

Ад 
мин 
ист 
рат 
ивк 
ая 

ком 
исс
ИЯ 
Ад 
мин 
ист 
рац
ИИ 

мун 
иди 
пал 
ЬМО 
го 

рай 
она 
Me 
леу 
зов 
ски 

й 
рай 
он

Итого» 
в том 
числе: X X X X х 10261 1798,0 2800,0

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н X X X X X

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет X X X X X

я Й 
Е * Ь S 
v £ 
г ю

706 1403,
0107

08.0.0
4.7400

0, 
08.0.0 
4 0020

0

500, 
200 X 10261 1798.0 2800,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и X X X х X



0 167,5 0 0 44,8

20
20

, 2
02

)

10

Ко
ли

че
ст

во
 гр

аж
да

н 
вк

лю
че

нн
ы

х 
в 

сп
ис

ок
 п

ри
ся

жн
ы

х 
за

се
да

те
ле

й

350
0 35000 167,5 0 0 44,8

518,0 2052 3093

20
15

, 2
01

6,
 2

02
0 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

1

5

Ко
ли

че
ст

во
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х о
бр

аз
ов

ан
ий

 в 
ко

то
ры

х п
ро

во
дя

тс
я в

ы
бо

ры
, е

ди
ни

ц

15 1 18 18 9Q

518,0 2052 3093



Задача; организовать исполнение передаваемых полномочий по подготовки и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи
5 Основное 

иероприя 
тие5: 
"Организ 
ация и 
проведен 
не 
Всеросси 
некой 
сельскох 
сзяйстве 
иной 
переписи

Ад 
МИН 
ист 
рац
ИЯ 

иун 
ици 
пал 
ьмо 
го 

рай 
она 
Me 
леу 
ЗОВ 
скн 

й 
рай 
он

Итого, 
В TOAI 
числе: X X X X X 1088,0 1088,0

20
16

,

7

।
 Кол

ич
ес

тв
о 

со
зд

ан
ны

х п
ер

еп
ис

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, е
ди

ни
ц

5

бю
дж

ет
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

X X X X X

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

706 1113
08.0.0
5.5391 

0
200 X 1088,0 1088,0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет X X х X X

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

X X X X X

Задача; оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

6 Основное 
мероприя 
тие 6: 
предсста 
вление 
доплаты 
к пенсии 
муницип 
адьным 
служа ши 
м за 
выслугу 
лет

Ал 
мин 
ист 
ран
ИЯ 

мун 
и ни 
пал 
ъно 
го 

рай 
она 
Me 
леу 
зов 
скн 
й 

рай 
он

Итого, 
а том 
числе: X X X X X 1874,7 651,2 578,5 1 469,2

О 
I 

у 
*

9

1

1

1

1 

£

1 
2 
S,

s'

Е

9 9

бю
дж

ет
 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

X X X X X

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

X X X X X

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет 706 10001 08 006 
.02300 300 X 1874,7 651,2 578,5 1 469.2

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и х X X X X

Задача; организовать исполнение передаваемых полномочий по подготовки и проведению Всероссийской переписи 2020 года



s

-J
О

сновное 
мероприя 
тне7:
"О

рган
 из 

1 
ащ

1я
Всеросой 
ймой 
переписи 
населен» 
я 2021 
гола"

1

АД 
1 

И
Н

Н 

i 
ист 

1

M
VH 

ици 
П
Я
Л 

ьно 
го 

рай 
она 
M

e 
леу 
зов 
скин 
рай 
О

Н

i !

внебюджетные 
источники

местный бюджет федеральный 
Зюджст

бюджет 
Республики 
ЬашкортиЕЛ^к

И
того, 

I 
в том

 

числе: 

1

X о X X

X X X X

X к

08.0.0 
7.5469

0 X X

X к О X X

X х X X X

л

1281,7

[■j оа

1 281,7 

_________
1

1 281,7

2021

-а

Количество созданных переписных участков, единиц



Приложение N 2
к Порядку разработки, реализации 
и оценки эффективности 
муниципальных программ 
муниципального района 
Мелеузовский район
Республики Башкортостан

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы

(наименование муниципальной программы)

N 
п/п

Наименование целевого индикатора и 
показателя муниципальной программы, 

единица измерения

Фактическое значение целевого 
индикатора и показателя на 

момент разработки 
муниципальной программы

Значения целевого индикатора и показателя по годам Методика расчета значений 
целевого индикатора и 

показателя муниципальной 
программы

Весовой 
коэффициент

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
| Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан

1

Доля муниципальных служащих,
прошедших повышение квалификации 
относительно количества муниципальных 
служащих, которым подлежит пройти 
повышение квалификации

30% 30% 35% 35% 35% 35% 35% 35% 35%

Данный показатель
рассчитывается как
соотношение количества
муниципальных служащих, 
прошедших повышение
квалификации к общему 
количеству муниципальных 
служащих

0,11

2

Доля муниципальных служащих
соблюдающих запреты и ограничения, 
направленных на предупреждение
коррупции

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Данный показатель
рассчитывается как
соотношение количества
муниципальных служащих, 
соблюдающих запреты и 
ограничения, направленных 
на предупреждение
коррупции к общему 
количеству муниципальных 
служащих

0,11

3

Доля участия муниципальных служащих в 
проведении семинаров-совещаний, 
видеоконференций по актуальным 
проблемам применения законодательства в 
сфере муниципальной службы 

. ..

85% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Данны й показатель
рассчитывается как
соотношение количества
муниципальных служащих, 
участвующих в проведении 
семинаров-совещаний, 
видеоконференций по
актуальным проблемам
применения 
законодательства в сфере 
муниципальной службы к 
общему количеству
муниципальных служащих

0,11



4

Доля размешенных муниципальных 
нормативно-правовых
актов в сфере муниципальной службы на 
официальном сайте органа местного 
самоуправления от общего количества, 
подлежащего размещению

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Данный показатель
рассчитывается как
соотношение количества
нормативно-правовых актов в 
сфере муниципальной
службы размещенных на 
официальном сайте органа 
местного самоуправлениях 
общему количеству
нормативно - правовых актов

0,11

5

Организация выборов в представительный 
орган муниципального образования на всех 
участках избирательных комиссий X X X 100% X 100% 100% 100% 100%

Показатель рассчитывается 
как соотношение количества 
муниципальных образований, 
в которых организованы 
выборы в представительный 
орган, к общему количеству 
муниципальных образований

0,09

6

Организация первичного воинского учета в 
сельских поселениях, на территориях 
которых отсутствуют воинские
комиссариаты от общего количества 
сельских поселений.

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Показатель рассчитывается 
как соотношение количества 
сельских поселений, где 
организован первичный
воинский учетк общему 
количеству сельских
поселений

0,09

7 Доля переписных участков, 
предоставленных для организации 
Всероссийской переписи обеспеченных 
условиями для работы: охраной, 
транспортом, услугами связи относительно 
общего количества переписных участков

X X X 100% X X X X 100%

Данный показатель 
рассчитывается как 
соотношение количества 
предоставленных участков, 
обеспеченных всем 
необходимым для работы к 
общему количеству 
переписных участков

0,09

8 Место в рейтинге муниципальных районов 
Республики Башкортостан по комплексной 
оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления по 
итогам предыдущего года в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации 
от 28 апреля 2008 года №607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов», 
(место)

7 >5 >5 >5 >5 >5 >5 >5 >5

Сводный годовой доклад 
Республики Башкортостан о 
результатах мониторинга 
эффективности деятельности 
органов местного 
самоуправления городских 
округов и муниципальных 
районов республики 
Башкортостан за 
предыдущий год. Место в 
рейтинге среди 
муниципальных районов с 
административным центром 
город. Результат не ниже 
пятого места.

0,11

9 Доля граждан, получивших доплату к 
пенсии за выслугу лет от общего 
количества граждан имеющих право

100

X X X X X 100 100 100

Данный показатель 
рассчитывается как 
соотношение количества 
граждан получившие доплату' 
к пенсии за выслугу лет к 
общему количеству граждан, 
имеющих право

0,09



10 Организация составления списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции

100

X X X X

X X
too too

Данный показатель 
рассчитывается как 
соотношение количества 
граждан включенных в 
список присяжных 
заседателей к общему 
количеству граждан, 
имеющих право

0,09

Управляющий делами И.Р. Мулюков


